
Αμφιθέατρο Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού

υπό την αιγίδα συνδιοργανωτές

Κυριακή Απριλίου 201427 11.00 π.μ.

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η

Το Ελληνικό Τμήμα του ICOMOS 
(ΔΙΕΘΝΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΣΙΩΝ)

στο πλαίσιο εορτασμού της 
18ης ΑΠΡΙΛΙΟΥ ΩΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΗΜΕΡΑΣ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΣΙΩΝ

σας προσκαλεί στην εκδήλωση με θέμα 

« Η Κληρονομιά της Μνημόνευσης »
The Heritage of Commemoration

Μπουμπουλίνας 20-22



Έναρξη - Χαιρετισμός ελληνικού ICOMOS

Χαιρετισμοί Φορέων

Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού

  Ελληνική Εθνική Επιτροπή για την UNESCO

Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο

Σύλλογος Ελλήνων Αρχαιολόγων

Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος
Σύλλογος Αρχιτεκτόνων Διπλωματούχων Ανωτάτων Σχολών

Ο Εορτασμός της Παγκόσμιας Ημέρας Μνημείων - Η Κληρονομιά της Μνημόνευσης

Ιστορική Μνήμη και Μνημόνευση. Μορφές έκφρασης και ερμηνεία

Δρ Κυριάκος Ψαρουδάκης, Σοφία Σπυροπούλου, Mέλη του Δ.Σ. του Ελληνικού ICOMOS

Συζήτηση

Δρ. Αθανάσιος Νακάσης, Πρόεδρος Ελληνικού ICOMOS

12.40-13.00

13.00-13.20

13.20–14.00

12.20-12.40 

12.00-13.20 

11.45-11.50 

11.50-12.20 

11.40-11.45

11.35-11.40 
11.30-11.35 
11.15-11.30 
11.10-11.15 

11.10-11.50 

11.00-11.10

Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α

Δρ. Αλεξάνδρα Μπούνια
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Τμήμα Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας 
Σχολή Κοινωνικών Επιστημών Πανεπιστημίου Αιγαίου

Δρ. Ελεάνα Γιαλούρη
Επίκουρος Καθηγήτρια, Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας
Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών

Δρ. Βαγγέλης Καραμανωλάκης
Λέκτωρ Θεωρίας της Ιστορίας και της Ιστοριογραφίας 
Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας, Εθνικό Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών


